
Kód kurzu: SOC 706 Úkol č.4: Rozhodněte se pro výzkumnou strategii Členové týmu: Zuzana Bláhová, Ing. Lenka Navrátilová, Barbora Skoumalová 
 Výzkumná strategie: Získání dat od určené výzkumné jednotky pomocí dotazníků. 
Cílem výzkumu je zjistit závislost hodnocení domovů důchodců na věku respondenta, 
musíme tedy zvolit srovnávací metodu, která nám zajistí možnost data porovnat. 
Výzkum pomocí dotazníků je rychlý a relativně levný. Pro náš účel se nejlépe hodí typ 
dotazníkového šetření jednorázového, protože náš výzkum je založen na sledování proměnné, 
která se s časem kvalitativně nevyvíjí. 
Dotazník by měl být konstruován tak, aby zachytil subjektivní postoj, proto bude podle 
našeho názoru nejvhodnější použít techniku škálování, například bodovou škálu. 
 
Příklad: 
Domov důchodců je instituce, ve které bych chtěl strávit stáří. 
5 – silně souhlasím 
4 – souhlasím 
3 – nevím 
2 – nesouhlasím 
1 – ostře nesouhlasím 
 
Nevýhodou dotazníku je jeho pravděpodobná nízká návratnost, a to, že neumožňuje zachycení 
všech postojů a motivů. 
Data získaná z dotazníků bude dále nutné zpracovat matematicko – statistickou metodou. 
 
 
Dobře zvolené a propojené.  
 
 


